
Contacto

Teléfono +034 968288003
Correo Electrónico 
servicio_contratacion_sms@listas.carm.es

Dirección Postal

Calle Central, 7
(30100) Espinardo España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CSE/9900/1101124499/24/CBRM 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-03-2024 a
las 13:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Murciano de Salud - Gerencia
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hyc%2BjH6HPZqXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato Basado de Servicios de Desarrollo y Soporte del Sistema de Información
de Historia Clínica Farmacológica del Servicio Murciano de Salud, en el Acuerdo Marco
CSE/9900/1101047835/22/AM - Contrato Basado 08

Contrato Basado de Servicios de Desarrollo y Soporte del Sistema de Información de Historia ClínicaDescripción 
Farmacológica del Servicio Murciano de Salud, en el Acuerdo Marco CSE/9900/1101047835/22/AM - Contrato Basado 08
Valor estimado del contrato 1.289.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 623.972,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 515.680 EUR.

Clasificación CPV
72590000 - Servicios profesionales relacionados con la informática.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hyc%2BjH6HPZqXQV0WE7lYPw%3D%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón 38, 8ª Plta.
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

ACCENTURE, S.L.U.
NIF B79217790
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PASEO DE LA CASTELLANA 85
(28046) Madrid España

Contacto

Teléfono 915966000
Correo Electrónico juanjo.almela@accenture.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 388.037,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 469.525,69 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta en su conjunto.
Fecha del Acuerdo 14/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato basado desplegará sus efectos a partir de su formalización o, en su defecto, desde el primer
día hábil siguiente de la aceptación por parte del adjudicatario de la notificación de la resolución de la adjudicación del
contrato basado.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es

Proceso de Licitación

Identificador contrato original CSE/9900/1101047835/22/AM
Objeto Acuerdo Marco para la contratación de los servicios de Desarrollo y Soporte de los Sistemas de Información del
Servicio Murciano de Salud
Dadas las características especiales del tipo de servicio a contratar en el proceso de valoración de las ofertas presentadas
por las diferentes adjudicatarias del Acuerdo Marco se tendrá en cuenta una pluralidad de criterios evaluables en base a la
mejor relación calidad-precio.

https://www.hacienda.gob.es


Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/02/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
2. Acuerdos de nivel de servicio.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 11Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. La solución técnica propuesta.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
2. Equipo de trabajo.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 16Ponderación 

3. Trabajos de soporte.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
4. Transferencia y mejora tecnológica.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YFdUroAa9Rq5HQr HoP3G5A%3D%3D

ID 0000012888565 |  2024-000314189 | Fri, 15 Mar 2024 13:37:08:442 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99235289200211214049523898496267659788 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YFdUroAa9Rq5HQrHoP3G5A%3D%3D

